2023 年 12 月
お得意様 各位

富山市荒川一丁目 3 番 27 号
テ イ カ 製 薬 株 式 会 社

ラタチモ配合点眼液「TS」限定出荷のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、緑内障・高眼圧症治療剤ラタチモ配合点眼薬「TS」につきまして、製造済みロット

が保管管理上の問題により不適の判定となり、出荷できない状況となりました。よって今後

の安定供給に支障をきたす恐れが生じる為、12 月 19 日より関係卸様に対して現在、在庫す

る出荷判定済（適合）の製品にて限定出荷を開始させていただきます。限定出荷期間中は、

ご要望に十分にお応えできないこと、ご了承くださいますようお願いいたします。次回製造

分の出荷予定である 2024 年 2 月には出荷量を A「通常出荷」に戻すべく鋭意努力してまい

ります。
 この度は弊社製品の安定供給を確保することができず、お得意様の皆様には多大なご迷

惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。事情ご賢察の上、何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

【対象製品】

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ラタチモ配合点眼液「ＴＳ」

2.5mL×5本 399026568 (01)14987399026565

2.5mL×10 本 399026575 (01)14987399026572

【出荷状況・対応状況】

・ラタチモ配合点眼液「ＴＳ」

出荷量：B「出荷量減少」 対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」
※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された『日薬連発第 137 号「医療用医薬品の

供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき、「出荷量の状況」「製造販売業者の

対応状況」を記載しております。

【限定出荷期間】

  2023 年 12 月 19 日より

  なお、解除など状況に変化が生じた際は改めてご案内いたします。

<<お問合せ先>>

テイカ製薬株式会社 営業本部

TEL 076-431-1717
以上